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2. Czynności sprawdzające

2.4.	Korekta deklaracji podatkowej / załączników do deklaracji

Korekta deklaracji podatkowej* / załączników do deklaracji*

(wzór do art. 274 § 1 i 2 o.p. oraz art. 6q ust. 1 u.c.p.g.)

........................................................ 	 .........................................................
	 (wójt / burmistrz / prezydent	 (miejscowość i data) 
	 miasta / przewodniczący związku 
	 międzygminnego)

........................................................
	 (adres / siedziba)

L.dz. ...............................................
	 (numer sprawy)

..................................................................................................
(oznaczenie właściciela nieruchomości)

..................................................................................................
(adres / siedziba właściciela nieruchomości)

..................................................................................................
(adres do doręczeń elektronicznych)

..................................................................................................
(identyfikator podatkowy PESEL lub NIP)

Korekta deklaracji

Na podstawie art. 274 § 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podat-
kowa (Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) w związku z art. 6q ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 399) – działając z urzędu,

postanawiam:

dokonać korekty złożonej w dniu .......... roku deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi* / zmiany deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi* / deklaracji korygującej o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi*.
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2.4. Korekta deklaracji podatkowej / załączników do deklaracji

Uzasadnienie

Na podstawie art. 6q ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399) w sprawach dotyczących opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, z tym że uprawnienia organów podat-
kowych przysługują wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta, a w przypadku 
przejęcia przez związek międzygminny zadań gminy, o których mowa w art. 3 ust. 2 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w zakresie opłat za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, które stanowią dochód związku międzygminnego – zarządowi związku 
międzygminnego.

Zgodnie z art. 274a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) w razie stwierdzenia, że deklaracja zawiera 
błędy rachunkowe lub inne oczywiste omyłki bądź że wypełniono ją niezgodnie 
z ustalonymi wymaganiami, organ podatkowy w zależności od charakteru i zakresu 
uchybień koryguje deklarację, dokonując stosownych poprawek lub uzupełnień, 
jeżeli zmiana wysokości zobowiązania podatkowego, kwoty nadpłaty, kwoty zwrotu 
podatku lub kwoty nadwyżki podatku do przeniesienia lub wysokości straty w wy-
niku tej korekty nie przekracza 5000 zł. W myśl art. 274 § 2 Ordynacji podatkowej 
organ podatkowy:

1)	 uwierzytelnia kopię skorygowanej deklaracji;
2)	 doręcza podatnikowi uwierzytelnioną kopię skorygowanej deklaracji wraz 

z informacją o związanej z korektą deklaracji zmianie wysokości zobowiązania 
podatkowego, kwoty nadpłaty lub zwrotu podatku albo kwoty nadwyżki 
podatku do przeniesienia lub wysokości straty, albo informacją o braku 
takich zmian, oraz pouczeniem o prawie wniesienia sprzeciwu.

Tutejszy organ podatkowy dokonał wnikliwej analizy złożonej deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi* / korekty o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi* / deklaracji zmieniającej 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi* i w wyniku tej 
analizy stwierdzono, że: ................................................................................................... 
............................................................................................................................................. 
.............................................................................................................................................
(należy wskazać uzasadnienie dokonanej z urzędu korekty deklaracji / załączników do deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mając na uwadze postanowienia wynikające z art. 274 § 1 pkt 1 o.p.)
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2. Czynności sprawdzające

W takim stanie rzeczy, w wyniku dokonanej z urzędu przez tutejszy organ korekty 
deklaracji* / załączników do deklaracji* o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi:

Wariant I:

ulega zmianie jej wysokość przez zwiększenie* / zmniejszenie* o kwotę .......... 
złotych, tj. z dotychczasowej kwoty .......... złotych do kwoty .......... złotych.

(zmiana nie może przekroczyć kwoty 5000 złotych)

Wariant II:

wysokość zobowiązania pozostaje bez zmian.

W załączeniu tutejszy organ podatkowy przekazuje jeden egzemplarz uwierzytelnionej 
kopii skorygowanej z urzędu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Załączników .......... szt.

Pouczenie

Na korektę można wnieść sprzeciw do tutejszego organu podatkowego w terminie 
14 dni od dnia doręczenia uwierzytelnionej kopii skorygowanej deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wniesienie sprzeciwu anuluje 
korektę. W razie niewniesienia sprzeciwu w terminie jak wyżej korekta deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonana przez 
tutejszy organ wywoła skutki prawne jak korekta złożona przez podatnika (por. 
art. 274 § 3 i 4 Ordynacji podatkowej).

................................................................................................
(podpis organu podatkowego lub osoby działającej z upoważnienia organu 
podatkowego – ze wskazaniem imienia, nazwiska oraz stanowiska służbowego)

Otrzymują:
1. ........................................
2. ........................................
3. ........................................
__________ 
* Niepotrzebne skreślić.




